
Исх. №АР-08/5093 от 08.04.2019

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении

Законодательства о рекламе (далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев материалы дела в отношении ООО «Медицинский центр «Здорофф»
(420054, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Авангардная, дом 143, офис 94; ОГРН
1111690020254, ИНН 1660151583, дата регистрации юридического лица: 30.03.2011)
по факту распространения рекламы медицинских услуг с текстом: «Мед клиник
Здорофф, Акция! До 30 апреля 2019 года… УЗИ органов малого таза…
Госпитальный скрининг (ВИЧ+ гепатит В+ гепатит С + сифилис)… Лечение эрозий
аппаратом сургитрон… УЗИ щитовидной железы, УЗИ почек и т.д.» которая
сопровождается предупреждением о наличии противопоказаний к их применению
и использованию, необходимости ознакомления с инструкцией по применению или
получения консультации специалистов, но менее чем пять процентов рекламной
площади (рекламного пространства), что имеет признаки нарушения
Федерального закона от 13.03.2006 N 38-ФЗ «О рекламе»,

в присутствии:

- представителя ООО «Медицинский центр «Здорофф»;

 УСТАНОВИЛА:

В соответствии с пунктом 27 Постановления Правительства РФ от 17.08.2006 N 508
"Об утверждении Правил рассмотрения антимонопольным органом дел,
возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации
о рекламе" дело рассматривается антимонопольным органом в течение 1-го
месяца со дня его возбуждения.

В исключительных случаях срок рассмотрения дела может быть продлен
антимонопольным органом, но не более чем на 2 месяца.

На основании вышеизложенного, Комиссия Татарстанского УФАС России:

ОПРЕДЕЛИЛА:

Продлить срок рассмотрения дела №016/05/24-111/2019 до 12 июня 2019 года.

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]


